



Wydanie nr 5(35)

Sierpień 2006



*Kilka fotek z minionego miesiąca...*

W tym numerze:

- ✓ *O „Leśnych Spotkaniach”*
- ✓ *Polskie Ogrody w Frank-Raju*
- ✓ *Uroczyste otwarcie w Bartlu*
- ✓ *O naszych festynach*
  - *Bartel Wik.*
  - *Frank*
  - *Cieciorka*
- ✓ *„MEDPHARMA” informuje*
- ✓ *Drugi na podium w Helsinkach*
- ✓ *Informacje, ogłoszenia*



„Leśne Spotkania”: Reprezentacja Sołectwa Czarne



„AINU”



Srebrny medalista Z. Hartuna



Polskie Ogrody w „Frank-Raju”



Świetlica- schronisko w Bartlu



Podczas rozgrywek w Franku

## Kolejne „Leśne Spotkania” za nami...

W połowie sierpnia (12-13.08.2006) w leśnej Gminie Kaliska po raz ósmy zorganizowano rodzinny dwudniowy festyn „Leśne Spotkania- Kaliska 2006”. Jak każdego roku organizatorami byli: Urząd Gminy Kaliska, Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Tegoroczny festyn miał na celu przede wszystkim integrację wynikającą z wspólnej zabawy oraz wspólne odkrywanie „zwykłych cudów” jakie zdarzają się nam wszystkim w codzienności. Dla każdego uczestnika organizatorzy przygotowali wyszukane atrakcje. Według przyjętej reguły sobota była dniem ukierunkowanym na młodzież. Specjalnie dla nich wystąpił artysta „AINU” prezentujący indiańską muzykę oraz taniec z żywym ogniem. Rodzinne śpiewanie odbyło się dzięki „wsparcia” rozśpiewanych rodzin – Piskorskich i Hoduniów ze Starogardu Gdańskiego. Nieco

mocniejszą muzykę wiernym słuchaczom i kaliskim fanom przedstawił młodzieżowy zespół „Red Hill”. Tuz po zmroku młodzież zarówno ta młodsza jak i starsza bawiła się przy karaoke. Prowadzący tę wieczorną zabawę Tomasz Zadurski po raz kolejny przygotował i poprowadził wymienioną zabawę. Niedziela była dniem w którym bawiły się całe rodziny i Sołectwa!!! Rodzinnym konkursom oraz mistrzostwom gminnych w „Bouless” nie przeszkodził



nawet deszcz. Choć aura nie dokońca sprzyjała to i tak zabawa była wspaniała. Gdy już się nieco wypogodziło obejrzeć można było pokaz lotu sokołowego oraz wóz strażacki z bliska. Bliżej swój charakter (poprzez śpiew, wystrój i przygotowanie) oraz

umiejętności kulinarne w tzw. „Sołeckich siołach” przedstawili przedstawiciele gminnych sołectw. Największym jednak powodzeniem cieszyła się loteria fantowa. Na nagrody ufundowane przez sponsorów chrapkę miał prawie każdy bo i nagrody były atrakcyjne. Kto miał szczęście mógł wygrać opał i ziemniaki na zimę albo komplet wypoczynkowy do ogrodu lub domu. Rowerem górskim mógł też zaplanować przyszłoroczny rajd rowerowy organizowany przez

Kociewsko-borowiackie Stowarzyszenie „BÓR” bo niestety tegoroczny już się odbył. (zobacz: [www.bor.org.pl](http://www.bor.org.pl) lub [www.ekociewie.pl](http://www.ekociewie.pl)). Jako atrakcja muzyczna wystąpił zespół „ZAYAZD” z trójmiasta prezentujący „mickiewiczowską nutę”. Wieczorem zabawę taneczną dla mamy, taty i..., czyli kaliskie biesiadowanie poprowadzili Darek i Wojtek.



Kogo wystraszył deszcz i komu nie udało się uczestniczyć w tegorocznych Spotkaniach serdecznie zapraszamy za rok. Na pewno zabawa będzie równie rodzinna, radosna i bezpieczna. Tym bardziej, że teren „Leśnych Spotkań” jest strefą bez alkoholu i narkotyków.

P. Bławnt



### *Piękne Polskie Ogrody w „Frank- Raju”...*

W sobotę 5 sierpnia 2006 roku w Franku, przy „berlince”, czyli drodze krajowej nr 22 odbyło się na terenie Szkołki Krzewów i Bylin „Frank-RAJ”, uroczyste otwarcie Polskich Ogródów Ozdobnych. Prezentowane ogrody są w pomniejszonej skali próbą rekonstrukcji ozdobnych ogrodów w ich historycznym rozwoju.

Odnaleźć można rekonstrukcję ogrodu średniowiecznego, renesansowego, barokowego, rokokowego, labiryntu oraz współczesnych ogrodów stylowych takich jak: wiejski, przydomowy i japoński. W programie uroczystości organizatorzy przygotowali otwarcie wernisazu malarstwa Beaty Kopciowskiej- Hofmeister, otwarcie ogrodów i ich zwiedzanie oraz występy zespołów artystycznych i wspólną biesiadę.



Więcej o szkółce „FRANK-Raj” na stronie [www.frank-raj.pl](http://www.frank-raj.pl) !!!!

P. Bławat

### *Uroczyste otwarcie w Bartlu*

Wśród pięknych krajobrazów lesistego Bartla



Wielkiego na małym pagórku stoi stary, ale odnowiony budynek „poniemiecki” szkolny, który

w przyszłym roku obchodzić będzie 100- lecie istnienia. Kiedyś szkoła, a dzisiaj świetlica wiejska pełniąca także rolę schroniska młodzieżowego dostępnego dla zorganizowanych grup młodzieżowych pragnących czerpać przyjemność z różnych atrakcji turystycznych, przyrodniczych tego sołectwa. Istnieje możliwość wynajęcia budynku oraz stojącej obok „Gawry”-zadaszonego miejsca na ognisko. Wartość projektu związanego z starą szkołą łącznie wyniosła 327 512,00 zł. z czego ze środków unijnych dofinansowano kwotę 262 007,00 zł. Inwestycję tę wsparł Europejski Fundusz Orientacji i Gwarancji Rolnej w ramach działań Sektorowego Programu Operacyjnego- Rolnictwo, Działanie 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i odnowa dziedzictwa kulturowego. W budynku poszkolnym funkcjonuje świetlica wiejska, która czynna jest od poniedziałku do piątku każdego tygodnia w następujących godzinach:

Pon., środa: 15.00-18.00

Wt.,czw.,piątek: 10.00-13.00

P. Bławat

### *Kolejna rodzinna sobota w gminie*



Tuż po uroczystym otwarciu świetlicy- schroniska młodzieżowego w sobotę tj.

05.08.2006 r.

w Bartlu Wlk. odbył się coroczny festyn rodzinny. Organizatorami tej imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach oraz Rada Sołecka w Bartlu Wlk. Dla mieszkańców i przybyłych gości organizatorzy przygotowali m.in.: mecz piłki nożnej pomiędzy ojcami i dziećmi☺, gdzie wygrały dzieci, konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci i dorosłych czy zwiedzanie wyremontowanego budynku. Wielkim powodzeniem cieszyło się nocne przeciąganie liny, sołeckie ognisko oraz zabawa nocna przy muzyce Wojtka i Darka ☺ na których zawsze można liczyć. Pogoda też była jak na zamówienie. Nie grzało słońce ale deszcz też nie dokuczał chociaż tak się zanosilo. Widać dobra aura czuwa nad Bartlem, jego mieszkańcami i gośćmi do niego przyjeżdżającymi na wspólną, rodzinną zabawę.

K. Bartkowski, P. Bławat

## „...ŚLIZGIEM GO WZIAŁ!”- turnieje boiskowe we Franku.



19 sierpnia 2006 roku na boisku sportowym we Franku odbył się

**MIEDZYSOLECKI TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ MŁODZIKÓW, TURNIEJ W BOULESS ORAZ FESTYN RODZINNY.** Organizatorami tej sportowej imprezy byli członkowie grupy „Młody Frank”, Rada Sołecka Sołectwa Dąbrowa oraz Gminny Ośrodek Kultury. Grupa Młody Frank to 15 osób w wieku od 14-25 lat, mieszkają w miejscowości Frank, współpracowali z Radą Sołecką i Grupą Odnowy Wsi przy budowie boiska do gry w piłkę nożną, siatkową oraz placu zabaw ramach Pomorskiego Programu Odnowy Wsi. Zorganizowanie tak dużej imprezy sportowej było możliwe dzięki finansowemu wsparciu Fundacji J&S Pro Bono Poloniae z Warszawy. Celem Fundacji jest działanie na rzecz rozwoju kultury polskiej i rozwoju podstaw instytucji społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności w dziedzinach ochrony zdrowia, pomocy społecznej, środowiska, kultury fizycznej i sportu oraz dobroczynności.

W turnieju piłki nożnej wzięły udział cztery sołectwa (tj. Cieciorka, Dąbrowa, Kaliska i Piece), a w turnieju gry w bouless- pięć sołectw (Bartel Wielki, Cieciorka, Dąbrowa, Kaliska i Piece). Fundatorami głównych nagród byli: Wójt Gminy Kaliska Antoni Cywiński oraz Przewodniczący Rady Gminy Kaliska Zbigniew Szarafin. Sędzią w turniejowych rozgrywkach piłki nożnej był Andrzej Prabucki wspierany przez opiekuna drużyny młodzików Victoria Kaliska- Marcina Koprowskiego. Turniej w bouless sędziowany był przez niekwestionowanego znawcę tej dziedziny Jana Neugebauera, Annę i Zbigniewa Szarafin oraz opiekunkę drużyn Sołectwa Piece Jolantę Trawicką. Pierwsze miejsce i puchar Wójta Gminy zdobyła piłkarska drużyna z Sołectwa Dąbrowa, natomiast miano zwycięzcy w turnieju bouless uzyskała reprezentacja Sołectwa Bartel Wielki. Około godziny 17:00, najmłodszy mogli wziąć udział w różnego rodzaju konkursach

prowadzonych przez panią Danutę Guzińską-Zaremba z Gminnego Ośrodka Kultury. Czasem wymagały one sprawności fizycznej (wyścigi w workach), ale i sprytu. Po zakończeniu tych zmagani, przysłała pora na najbardziej oczekiwany przez wszystkich punkt programu: mecz kawalerowie-żonaci. W pierwszej połowie, mimo ogromnych poświęceń bramkarz drużyny żonatyh oraz głośnego dopingu żon, kawalerowie zapewnili sobie miążdzącą przewagę 7:2. Ale już po przerwie, kiedy to żonaci mogli złapać oddech i zaspokoić pragnienie, pokazali na co naprawdę ich stać i zmniejszyli przewagę swych, co tu dużo mówić, młodszych i bardziej sprawnych rywali. Kiedy zabrzmiał ostatni gwizdek sędziego (w tej roli wójt Antoni Cywiński) wynik meczu zadziwił wszystkich tych, którzy postawili kreskę na żonatyh. 9:7 dla kawalerów! Trzeba jednak zaznaczyć, że sam mecz nie byłby tak emocjonujący, gdyby nie błyskotliwa i przekazana z poczuciem humoru relacja z przebiegu zmagani toczących się na boisku. Tym wielkim talentem komentatorskim wykazał się 12-sto letni mieszkaniec Franku, Krzysztof Baska, który został nagrodzony przez kibiców gromkimi oklaskami za określenia typu: „...ślizgiem go wziął!” bądź „piłka przeleciała mu pod krokiem”. O godzinie 20:00 rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin nocnych. Frekwencja i pogoda dopisały, więc festyn możemy uznać za udany. Teraz z niecierpliwością czekamy na przyszły rok i kolejną imprezę.

Organizatorzy



### PODZIĘKOWANIA

*Dla wszystkich Sołectw biorących udział w turniejach, opiekunów drużyn, Soltysów, fundatorów nagród, sędziów. Szczególne podziękowania dla pana Andrzeja Prabuckiego za darmowe przewozy drużyn sołeckich z miejsca zamieszkania na boisko we Franku, oraz dla wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania festynu.*

## Ostatni letni festyn w Gminie.



26  
sierpnia,  
w  
Cieciorce  
odbył się  
ostatni  
już letni,  
gminny  
festyn.

Przybyli na niego mieszkańcy sołectwa i zaproszeni goście. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników mimo lekkiego deszczu różne atrakcje. Dla dzieci zorganizowano zabawne konkursy oraz wspólne pieczenie kielbasek przy ognisku. Dla dorosłych zabawę taneczną poprowadzili Darek & Wojtek. Festyn odbył się na placu przy świetlicy wiejskiej w Cieciorce, którą na co dzień opiekuje się Pani Monika Koprowska. Pani Monika jest przygotowana do pracy z dziećmi i młodzieżą dzięki programowi SMOKK. Zapraszamy do udziału w zajęciach świetlicowych organizowanych w Cieciorce od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-22.00.

P. Bławat

**MEDPHARMA**  
Zakład Opieki Zdrowotnej S.A.

Dotyczy przyjmowania lekarzy  
w najbliższym czasie w Ośrodku  
w Kaliskach

**Dr Kopaczewska:**

Poniedz.-środa: 08.00-12.00

Piątek-praca w terenie w godz.: 15.00-18.00

**Dr Wysokiński:**

Poniedz., wtorek: 10.30-13.00

Środa: 12.00-16.00

Czwartek, piątek: 10.00-13.00

**Dr Sypniewski:**

Poniedziałek: 14.00-18.00

Piątek: 08.00-13.00

## Dzieci przyjmują pediatrę:

**Dr Kalamon**

czwartek w godz.: 16.00-18.00

W najbliższym czasie t.j. od września dojdą dodatkowe dni przyjmowania przez dr Kalamon, w czwartek rano będzie przyjmowała dr Ambroziak, a w środę dr Rocławska. Wszyscy pacjenci (zarówno dzieci jak i dorośli), którzy korzystają z usług ośrodka w Kaliskach w razie potrzeby będą przyjmowane również przez lekarzy pracujących w przychodni w Starogardzie Gdańskim przy Al. Jana Pawła II 5. Nie trzeba się przepisywać do lekarzy w Starogardzie, a można korzystać z ich usług.

Trwają poszukiwania lekarza, który zamieszkałby na miejscu w Kaliskach i dopiero to rozwiązanie poprawi znacząco dostępność do usług lekarskich w Ośrodku Zdrowia w Kaliskach. Godziny przyjmowania lekarzy będą dostępne w Ośrodku Zdrowia

Informacja z dnia 23.08.2006 r.

## **Drugi na podium...**

W minioną sobotę t.j. 19 sierpnia Nasz maratończyk Zenon Hartuna – mieszkaniec Pieców (zawodnik Chojnickiego Klubu Sportowego KOLEJARZ) wziął udział w biegu maratońskim w m. Helsinki- Finlandia. Osiągnięć tego sportowca nie sposób zliczyć na palcach obu dłoni. Jest on wzorem człowieka, który potrafi dążyć do postanowionego celu pokonując przy tym wszelkie pokusy życia. Swoją postawą Pan Hartuna promuje sport i zdrowy tryb życia jako sposób na szarą codzienność. Na swoim koncie posiada już 1...2...3..... dużo medali..... Wśród wielu osiągnięć znalazły się m.in. wicemistrzostwo Polski w kategorii wiekowej 40-49 lat w pionie PKP w Spale, czy 47 miejsce w biegu w Lizbonie.

I tym razem Pan Haruna wykazał się prawdziwie wielkim duchem sportowym. Zajął bowiem II miejsce w swojej kategorii wiekowej (40-45 lat), a 28 w kategorii „open”.



W swojej wypowiedzi podsumowującej osiągnięcie, sportowiec wyznał, że zadowolony jest z zajętego miejsca, lecz uważa, że stać go było na lepszy czas niż ten który osiągnął, czyli 2 h 54 min. 12 s. Zaznaczyć tutaj należy, że do pokonania miał odcinek 42 km. i 195 metrów. Ogółem w biegu udział wzięło 7 000 uczestników z czego

ukończyło go 6 382. Nasz sportowiec rozpoczął bieg z numerem 4 645. Jest więc powód do zadowolenia. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

P. Bławat

## Informacje, ogłoszenia...

### W sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej rolników.

Zgodnie z ustawą z 10 marca 2006 r. wprowadza się zwrot podatku zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników.

Kwota zwrotu, jak i limit zostanie określony w terminie późniejszym w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów.

W 2006 roku wnioski o zwrot podatku należy składać w terminie od 01 do 30 września w UG Kaliska wraz z fakturami VAT dot. Zakupionego oleju napędowego wystawionymi od dnia 01 stycznia 2006 r.

Wobec powyższego prosi się rolników prowadzących gospodarstwo rolne o zachowanie faktur VAT dotyczących zakupu oleju napędowego do ciągników rolniczych, celem przedłożenia do uzyskania zwrotu podatku.

Zwrot podatku nie dotyczy gruntów gospodarstw rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.

Sp. B. Jeleniewska

### Komunikat w sprawie pomocy materialnej dla uczniów i słuchaczy z terenu Gminy Kaliska

Wójt Gminy Kaliska informuje, że od dnia 1 września br. do dnia 15 września br. przyjmowane będą wnioski o przyznanie

pomocy materialnej o charakterze socjalnym ( tj. stypendium socjalne i zasiłek szkolny ) w roku szkolnym 2006/2007 Pomoc dotyczy – uczniów szkół publicznych i

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dorosłych oraz

słuchaczy publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, zamieszkałych na terenie gminy Kaliska.

Druki wniosku o przyznanie stypendium dostępne są w:

- Urzędzie Gminy Kaliska - Biuro Obsługi Interesanta (w godzinach pracy Urzędu)
- W sekretariatach szkół w Piecach i Kaliskach
- U sołtysów
- Na stronie internetowej: [www.kaliska.pl](http://www.kaliska.pl)

Wypełnione wnioski wraz z załącznikami należy składać w Biurze Obsługi Interesanta lub w sekretariacie Urzędu Gminy Kaliska – w godzinach pracy Urzędu.

### Wnioski mogą składać:

- rodzice ucznia;
- pełnoletni uczniowie;
- dyrektorzy szkół.

Uwaga! Dla każdego z uczniów należy złożyć indywidualny wniosek.

Wszelkich dodatkowych informacji udziela sekretariat Urzędu Gminy w Kaliskach oraz urzędnicy w Biurze Obsługi Interesanta

– tel. 58 89 201.

Sp. P. Bławat

*Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od 1 czerwca 2006 pełni dyżury :  
we wtorek 14<sup>15</sup> - 15<sup>15</sup>  
i w czwartek 7<sup>15</sup> - 8<sup>45</sup>*

## Naszymi sponsorami na „Leśnych Spotkaniach” byli:

- ✓ Admowski Adam „ADAM-POL”, Frank
- ✓ Baczkowski Leszek, rzeźbiarstwo, Frank
- ✓ Barłóg Lidia, Sklep wielobranżowy, Kaliska
- ✓ Boba Ryszard, Stowarzyszenie „KARTOFEL”,  
Dąbrowa
- ✓ Brzeziński Jacek, Stowarzyszenie „KARTOFEL”,  
Iwiczno
- ✓ Brzozowski Stanisław, Sklep spożywczo-  
przemysłowy, Kaliska
- ✓ Burdyńska Urszula, Apteka „Pod Borom”, Kaliska
- ✓ Chajewscy Róża i Roman, „EUROHUD”,  
Starogard Gdański
- ✓ Chelińska Katarzyna, Sklep spożywczy, Ciociorka
- ✓ Chmielecki Wojciech, PPU „OLA”, Kaliska
- ✓ Ciemiński Jarosław, Sklep wielobranżowy, Kaliska
- ✓ Ciołłowski Grzegorz, „TEL-MAROL”, Kaliska
- ✓ Czerwicki Leon, Zakład Remontowo – Budowlany,  
Kaliska
- ✓ Czubek Jerzy, Sklep wielobranżowy, Kaliska
- ✓ Dembiński Mieczysław, Sklep wielobranżowy, Piece
- ✓ Flisikowski Sławomir Prezes – Banku  
Spółdzielczego, Skórcz
- ✓ Frischman Jerzy MARKET, Zblewo
- ✓ Frydel Krzysztof Nadleśnictwo – Nadleśnictwo  
Kaliska
- ✓ Gadomski Piotr, ZJP Komputer, Starogard Gdański
- ✓ Grandt Arno malarstwo, Kaliska
- ✓ Gulgowski Bonifacy, Stowarzyszenie  
„KARTOFEL”, Iwiczno
- ✓ Gamiński Maria i Zbigniew, Sklep wielobranżowy,  
Kaliska
- ✓ Hartuna Wiesław, Leszek Dysarz FHU „LEMAR”,  
Skarszewy
- ✓ Jasiński Edwin, malarstwo, Kaliska
- ✓ Jeleniowski Włodzisław, Ubezpieczenia, Kaliska
- ✓ Jurczyk Urszula i Gerard, Wikliniarstwo, Frank
- ✓ Jutrzenka-Trzebiatowska Alicja; Mańkowski  
Wojciech PPHU „OKNO-  
PLAST”, Kaliska
- ✓ Kaliszewscy Izabela i Marcin, Usługi Transportu  
Leśnego, Zblewo
- ✓ Kamińska Gizela, makrama i wyroby ze skóry,  
Frank
- ✓ Kamysz Marcin, KAMCAR, Zblewo
- ✓ Koliński Kazimierz Kierownik Zakładu „Kaszub”  
sp. z o.o. Wągherowo
- ✓ Koliński Mateusz „NET-COM”, Kaliska
- ✓ Konkel Janusz SUPKON, Starogard Gdański
- ✓ Kopciowscy Wanda i Hubert „FRANK-RAJ”, Frank
- ✓ Kreft Krzysztof, rzeźbiarstwo, Kaliska
- ✓ Kropidłowscy, Dorota i Piotr, Piekarnia – Cukiernia,  
Zblewo
- ✓ Krużycki Leszek, Firma usługowa „Krużycki”,  
Kaliska
- ✓ Kupka Krystyna, Kwinciarnia „BRATEK”, Kaliska
- ✓ Kupka Ryszard, Stacja Kontroli Pojazdów, Kaliska
- ✓ Kurkowska Elwira, Salon Fryzjerski  
„AWANGARDA”, Kaliska
- ✓ Linda Andrzej, Stacja Paliw, Kaliska
- ✓ Leśnik Grażyna i Tadeusz, Iufciarstwo, Kaliska
- ✓ Lipka Grażyna, Apteka „Pod Lipami”, Zblewo
- ✓ Lipki Błażej „AUTO-SERWIS”, Frank
- ✓ Ługowska Anna, Sklep wielobranżowy, Kaliska
- ✓ Mering Sławomir, Drogeria „MERING”, Kaliska
- ✓ Nadolska Bożena, Sklep wielobranżowy, Iwiczno
- ✓ Neumann Sławomir, Starosta Starogardzki,  
Starogard Gdański
- ✓ Petka Katarzyna i Jan PPHU Katarzyna i Jan Petka,  
Kaliska
- ✓ Pikula Jarosław, Sklep Ogólnospożywczy, Kaliska
- ✓ Pozorska Małgorzata Iufciarstwo, Kaliska
- ✓ Prokopiński Marek, Perdensz Jacek, ARS  
Informatyka, Gdynia
- ✓ Rożek Wiesław, Zakład Stolarski, Kaliska
- ✓ Sarnowski Henryk, Usługi Transportu Leśnego,  
Kaliska
- ✓ Specht Joachim, Prezes – Gminna Spółdzielnia  
„SCh”, Kaliska
- ✓ Szczabiński Tadeusz, PBH „TAMUR”, Starogard  
Gdański
- ✓ Szewczyk-Głuchowska Mariola, Salon Fryzjerski  
„MARIOLA”, Kaliska
- ✓ Szymlik Teresa, Sklep Przemysłowy, Kaliska
- ✓ Śmiłgiewicz Tomasz, Wiceprezes Zarządu –  
„ENBIO”, Czarna Woda
- ✓ Teubner Piotr, Zakład Stolarski „TEUBNER”,  
Kaliska
- ✓ Trawicki Sławomir, Zakład Kamieniarski, Piece
- ✓ Trykowski Piotr, PPHU „GALANT”, Dąbrowa
- ✓ Walażewska Urszula, Sklep wielobranżowy,  
Kaliska Wysokiński Maciej PPHU „STOL-KAL”,  
Kaliska
- ✓ Zarembe Tadeusz, Wypożyczalnia Kajaków, Czarna  
Woda Zmysłowska Joanna Dyrektor – PZU  
Inspektorat w Starogardzie G

## Informator z przydatnymi numerami i adresami:

### Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-201, 58-89-202,

588-92-04 (Wójt Gminy)  
588-92-06 (fax)  
www.kaliska.pl  
e-mail: sekretariat@kaliska.pl  
wojt@kaliska.pl  
inwestycje@kaliska.pl

### Urząd Gminy w Kaliskach przyjmuje patentów w :

poniedziałek i środek  
w godz. 7.20-15.50  
wtorek, czwartek piątek  
w godz. 7.20-15.00

### Radca Prawny w Urzędzie Gminy w Kaliskach przyjmuje w

środę w godz. 13.00-15.00

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Nowowiejska 2  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-201 wew. 45,  
40,32

### Biura Komunalna

ul. Długa 53  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-530

### Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Kaliskach

tel. 58/ 58-89-540

### Gminne Wyspiisko Śmieci

Strych  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-783

### Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach

ul. Długa 53  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-224  
fax: 58/ 58-89-329  
www.zspkaliska.hg.pl  
e-mail: zspkaliska@poczta.onet.pl

### Publiczna Szkoła Podstawowa Im. Jana Pawła II

ul. Kościelna 3  
Piece  
83-261 Kaliska  
tel. 58/ 58-71-803  
e-mail: pwp-piece@sumet.pl  
www.pwp-piece.sumet.pl

### Samorządowe Przedszkole Publiczne

ul. Nowowiejska  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-269

### Gminny Ośrodek Kultury

ul. Długa 18  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 560-92-45

### Nadleśnictwo Kaliska

ul. Długa 64  
83 - 260 Kaliska  
Tel. 58/ 588-98-18

### Gminny Ośrodek Zdrowia

ul. Nowowiejska 5  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 588 - 96 - 73; 58/ 588-  
90-03

### Organizacje:

#### Ochotnicza Straż Pożarna

##### w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2b  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-257

#### Ochotnicza Straż Pożarna

##### w Piecach

ul. Szkolna  
Piece  
83-261 Kaliska  
tel. 58/ 587-18-34

#### Ochotnicza Straż Pożarna

##### w Iwicznie

ul. Słoneczna  
Iwicznie  
83-261 Kaliska  
tel. 58/ 58-71-533

### Polski Związek Wędkarski Koło 56 Kaliska

ul. Długa  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-113

### Gminne Koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

ul. Długa 18  
83-26 Kaliska  
tel. 58/ 560-92-45

### Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania Sportu "VIKTORIA"

ul. Długa 18  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 560-92-45

### Spółdzielnie:

#### Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska"

ul. Długa 20  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-251  
58-89-252  
58-89-118 (masarnia)

### Stowarzyszenia:

#### Stowarzyszenie Gmin Koclewsko - Borowiackich "BOR"

ul. Nowowiejska 2  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-258  
www.bor.org.pl  
e-mail: biuro@bor.org.pl

#### Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne

##### "Dziecko Miłości"

ul. Długa 18  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 560-92-45

### Pozostałe instytucje:

#### Bank Spółdzielczy w Skórczu/Oddział w Zblewie;

##### Filia w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-126

### Posterunek Policji

ul. Nowowiejska 2a  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-107 lub 997

### PPUP Poczta Polska

Dyrekcja Okręgu Poczty w  
Gdańsku  
80-940 Gdańsk, ul. Targ Rakowy  
7/8 Rejonowy Urząd Poczty w  
Gdańsk,

### Urząd Pocztowy Kaliska

ul. Malinowa 2  
83-260 Kaliska  
tel. 58/ 58-89-44